



Pressmaterial 230926

Crimetime

Starka namn och jubileum dominerar när Sveriges största deckarfestival, Crimetime, återvänder som festival i festivalen på Bokmässan 2023. Crimetime utspelar sig för sjätte året i rad på Nordens största kulturevenemang, Bokmässan i Göteborg, där Crimetime är en festival i festivalen som samlar spänningslitterarens stjärnor från Sverige och omvärlden, och fans från Sverige och Norden. Efter förra årets temasatsning lanseras återgången till ett klassiskt tvådagarsprogram lördag den 30 september och söndag den 1 oktober, med stjärnspäckad invigning fredag 29 september – och en smygpremiär, på nytt sätt.

Många av den nordiska spänningslitteraturens största namn återkommer till Crimetime. Tillsammans visar de på slagkraften i det svenska deckarundret.

I år är det jubileumens år: **Mari Jungstedt** och **Camilla Läckberg** firar båda 20-årsjubileum som författare i samband med årets Crimetime! Mari debuterade 2003 med första delen i serien om Anders Knutas i idyllen på Gotland – *Den du inte ser, och är nu aktuell med sjuttonde boken i serien Det slutna rummet*. Camilla debuterade med *Isprinsessan, den första i serien om Patrick Hedström och Erika Falck*. Nu är hon aktuell med *Mirage*, den sista delen i en serie om utredarna Vincent och Mina, som hon skriver tillsammans med **Henrik Fexeus**. Som deckardrottningar placeras sig bådas böcker högt på försäljningslistor i Sverige och utomlands.

Nyblivna författarkonstellationen **Sofie Sarenbrant** och **Carina Bergfeldt** gör däremot premiär, som duo, både på Bokmässan och med samarbetet som författarmetod. För Carina Bergfeldt är det också debut på Crimetimes scen. Deras gemensamma bok *Födelsedagen*, den första i en planerad spänningsserie, kommer ut i höst.

Pascal Engmans deltagande på årets Crimetime har en extra metanivå. Spänningsromanen *Bestseller* utspelar sig delvis på just Bokmässan och handlar dessutom om precis den sorts författare som skulle ha deltagit på Crimetime, en thrillerförfattare – som hittas mördad. Det visar sig att den avlidne haft djupgående kontakter i kriminella nätverk vilka utgjorde källor i hans researcharbete...



Leffe Grimwalker och **Caroline Grimwalker**, Sveriges kanske mest produktiva författare, är aktuella med en ny gemensam serie, och deltar bland annat i samtal om just storskalig produktion och tar sig an frågor om kvantitet och kvalitet.

Under det halva sekel som **Jan Guillou** varit aktiv som författare har han fängslat, engagerat och underhållit en allt större läsarskara. Till Crimetime är Jan aktuell med *Eventuellt uppsåt – att döda ortens gangsters*, som är den andra delen i en ny serie med två av hans mest ikoniska romanpersoner i huvudrollen – Carl Hamilton och Erik Ponti.

I linje med Bokmässans **tema Ljud**: har live-poddandet och den stora men ständigt växande genren crimepoddar en given plats på Crimetime, till exempel genom *Fallen jag aldrig glömmmer*, med **Hasse Aro**.

Internationella namn

Bland de internationella gästerna märks Storbritanniens **Lisa Jewell**, feelgooddrottningen som gjort det omöjliga och bytt genre och gjort succé, **Cara Hunter** och **Denise Mina**, vars prisbelönda böcker hyllats i bland annat New York Times. Crimetime lyfter också det finlandssvenska deckarundret, med författare som **Eva Frantz** och **Nilla Kjellsodotter**.

Spänningslitteraturens priser

På Crimetime delas även det eftertraktade **Crimetime Award** ut, som förutom **årets hederspris**, uppmärksammar **Årets deckardebut** och **Årets barndeckare**. Crimetime Award instiftades 2015 av deckarfestivalen Crimetime Gotland med syftet att sprida kriminallitteraturens kraft. Priset, som är ett av deckarsveriges mest prestigefyllda, delas ut av expertjurygrupper, där läsarnas röst räknas som en jurymedlem, och har tidigare tilldelats författare som **Niklas Natt och Dag**, **Tina Frennstedt**, och **Victor Pavic Lundberg** med flera. Förra årets hederspristagare var **Åsa Larsson**.

Crimetime Award Årets hederspris instiftades 2016, och delas ut för att hylla en författare eller annan person som varit banbrytande för den svenska kriminallitteraturen och har satt Sverige på deckarkartan. Tidigare vinnare är **Maj Sjöwall** (2016), **Kerstin Ekman** (2017), **Liza Marklund** (2018), **Jan Mårtensson** (2019), **Håkan Nesser** (2020), **Anna Jansson** (2021) och **Åsa Larsson** (2022).

2023 års vinnare är **Jan Guillo**.

Motiveringen lyder: För ett rikt och omfattande författarskap med en imponerande genbredd. Här har vi en framgångsrik pionjär som med disciplin, yrkesskicklighet och stort mod alltid vågat gå sin egen väg. Med fler än femtio böcker, över 13 miljoner sålda bara i Sverige, blev han vår första bestsellerförfattare på riktigt genom att hitta fram till helt nya



läsare, inte minst manliga sådana. Hur liten bokhyllan än var fanns där i alla fall alltid ett exemplar av Coq Rouge. Med serien om Carl Hamilton skapade han den moderna svenska spionromanen som fått många efterföljare. Ett världspolitiskt tidsdokument som i dag fått en obehaglig aktualitet. Både den serien och flera av hans andra böcker har filmatiserats. Efter över femtio år som författare är han äntligen tillbaka i deckarhyllan med den nya serien om sina nu till åren komna hjältar Hamilton och Ponti, skriven med en uppenbar kreativ lust, ett genuint samhällsengagemang och en välkommen respektlöshet för genren. Uppfriskande och som vanligt med en vass penna. Crimetime Award Årets hederspris 2023 tilldelas Jan Guillou.

– Det var en mycket glad överraskning att hamna i ett så fint sällskap, säger **Jan Guillou**, hederspristagare 2023.

BookBeats pris i deckarkategorin är helt datadrivet, och bygger därmed på lyssnarnas eget val. I år är det premiär för två nya kategorier, förutom **Årets svenska deckarförfattare** – vilket baseras på data om läsandet av författarens tre senaste böcker delas även **Årets svenska deckare**, och priset till **Årets deckaruppläsare** ut.

Ett urval av vad som händer på Crimetime

Crimetime invigning och AW

Tid: fredag 28 september kl 16.15-19.00

Plats: Crimetime Kåken

Medv: John Häggblom (programansvarig), Carina Burman, Christoffer Carlsson, Sofie Sarenbrant. Peter Mohlin, Peter Nyström, Anders de la Motte och Denise Rudberg, Camilla Läckberg, Henrik Fexeus, Jan Guillou, Katarina Wennstam, Viveca Sten, Carina Bergfeldt, Hans Rosenfeldt, Michael Hjorth.

I år har vi också smygpremiär med:

Filmvisning tillsammans med Draken Film

Den svenske mästereggisören Bo Widerbergs klassiska filmatisering av Leif GW Perssons *Mannen från Mallorca*.

Tid: fredag 28 september 12.00-14.00

Plats: Crimetime Häktet



och:

20 snabba frågor med Mari Jungstedt för att fira 20 år som författare

Tid: fredag 28 september 14.30

Plats: Crimetime Häktet

Medv: Mari Jungstedt

Det reguljära programmet innehåller:

Det finlandssvenska deckarundret

Tid: lördag 29 september kl 10.00-10.20

Plats: Crimetime Kåken

Medv: Eva Frantz, Nina Kjellsdotter, Clara Gustafsson

Systrar i skrivandet

Tid: lördag 29 september kl 13.00-13.45

Plats: Feelgoodscenenen **OBS**

Medv: Lisa Jewell och Jojo Moyes

Crimetime Award – prisutdelning

Tid: lördag kl 16.00-16.45

Plats: Crimetime Kåken

Medv: Titti Schultz, Rebecka Edgren Aldén

Brittiska mästare

Tid: söndag 1 oktober kl 10.30-10.50

Plats: Crimetime Häktet

Medv: Denise Mina, Cara Hunter

Om Crimetime Göteborg

Crimetime Göteborg är ett samarbete mellan **Bokmässan** och **Bonnierförlagen**, som tar avstamp i en gemensam vilja att skapa Sveriges största mötesplats för författare och läsare som älskar spänningslitteratur. Festivalen startade 2015 och arrangerades då på Gotland.



Redan under sitt första år på Bokmässan 2018 blev Crimetime Göteborg en stor publiksuccé, med nationella och internationella stjärnförfattare på plats. Crimetime Göteborg 2023 pågår 30 september-1 oktober, med invigning och inledande AW fredag 29 september kl 16.15. Temapartner till Crimetime på Bokmässan är **BookBeat**. Mediepartner är **Podplay**.

Om Bokmässan

Bokmässan i Göteborg är Nordens största kulturevenemang och pågår under 28 september – 1 oktober 2023 på Svenska Mässan. Vår vision är att skapa ilningar i själen genom att skapa den mest tankeväckande upplevelsen under året. Genom att främja läsning, bildning och litteraturens roll i samhället gör vi världen bättre. Årets teman är **Judisk kultur**, med kulturinstitutionen *Judisk kultur i Sverige* som hedersgäst, **Staden** samt **Ljud**. Bokmässan Play är idag en integrerad del av Bokmässan och erbjuder litterär streaming året runt. Läs mer om Bokmässan på www.bokmassan.se

För mer information, kontakta

Maria Rogstad Norberg
Kommunikationschef
0722-119339
mn@bokmassan.se